1
PAGE
3

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	17.12.2024
	№
	1310

	г. Сокол

	Об утверждении плана про-ведения экспертизы муници-пальных нормативных правовых актов округа в 2025 году

В соответствии с пунктом 8 решения Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 27.07.2023 № 166 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов Сокольского муниципального округа», подпунктом 3.2. Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Сокольского муниципального округа, утвержденного постановлением Администрации Сокольского муниципального округа от 09.08.2023 № 1078, приказом Финансово-экономического управления Сокольского муни-ципального округа от 18.12.2023 № 213 «Об утверждении порядка формирования ежегодного плана проведения экспертизы  муниципальных нормативных правовых актов Сокольского муниципального округа» АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Сокольского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в 2025 году (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
Глава округа

           В.А. Носков
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации округа от 17.12.2024 № 1310
План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Сокольского муниципального округа,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в 2025 году

	№

п/п
	Вид, наименование акта, дата и номер
	Положение акта
	Дата начала проведения экспертизы
	Срок проведения экспертизы
	Отраслевой орган

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Решение Муниципального Собрания Сокольского муниципального района от 28.07.2022 № 104 «Об утверждении Положения об установлении льготной арендной платы и ее размеров в отношении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, находящихся в собственности Сокольского муниципального района»
	Положение об установлении льготной арендной платы и ее размеров в отношении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, находящихся в собственности Сокольского муниципального района,

Статья 2 «Порядок установления льготной арендной платы в отношении объектов культурного наследия, за исключением неиспользуемых объектов культурного наследия, находящихся в неудовлетворительном состоянии», пункт 4
	1 марта 2025 года
	60 календарных дней

(по 29 апреля
2025 года включительно)
	Управление культуры, молодёжной политики и туризма Сокольского муниципального округа Вологодской области

	2
	Постановление Администрации Сокольского муниципального района от 16.12.2022 № 1319 «Об утверждении Порядка предоставления поддержки социально-ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проекта по обеспечению развития системы дополнитель-ного образования детей посредством внедрения принципа персонифици-рованного финансиро-вания в Сокольском муниципальном округе»
	Приложение 1 к постановлению «Порядок предоставления поддержки социально-ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения принципа персонифицированного финансирования в Сокольском муниципальном округе»
	1 октября 2025 года
	60 календарных дней

(по 29 ноября
2025 года включительно)
	Управление образования Сокольского муниципального округа Вологодской области